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kontakt til deres barn og går glip af forældre- 
kompetencer. Det er paradoksalt, at det er- 
hvervsliv, der efterspørger netop de kompeten- 
cer, man får som forældre, er det samme er- 
hvervsliv, der ikke vil give fædre muligheder for 
at gå ind i forældrerollen. 

Undersøgelser fra vores nordiske broderlan- 
de viser, at familien faktisk kan ende med at 
være den helt store vinder. Jo større en del man- 
den tager af barselorloven, jo mere falder risiko- 
en for, at moren og faren skal skilles. Og endnu 
bedre er, at undersøgelser også viser, at jo mere 
ligestilling, der er mellem kønnene, jo større er 
livskvaliteten. Der er mange fornuftige grunde 
til det her, og det håber jeg man vil se på. 

Men her i valgkampen hørte vi jo, at både Ny 
Alliance og fru Pia Christmas-Møller bebudede, 
at de ville støtte et sådant forslag, og derfor var 
vi selvfølgelig også positive og fremsatte det 
meget hurtigt. I dag hører vi så, at fru Pia Christ- 
mas-Møller ikke vil støtte det alligevel, og Ny 
Alliance udebliver selvfølgelig fra salen, ligesom 
de gør i rigtig mange andre situationer. De løber 
fra deres tredje valgløfte nu på 2 dage. Det er 
ikke så underligt, at der sker noget i Ny Allian- 
ce. 

Men jeg håber inderligt, at fornuften og fami- 
lierne vil sejre over taktiske politiske spekulatio- 
ner i den her sag, og der tænker jeg ikke mindst 
på de ideologiske udgydelser, der er kommet 
her fra ikke mindst Venstres ordfører. Jeg ser i 
hvert fald frem til, at barnet får ret til at have 12 
uger sammen med både moren og faren. 

Da der er tale om en genfremsættelse, hvor 
medforældre ikke er nævnt, vil jeg godt nævne 
her, at Socialdemokratiets holdning er, at med- 
forældre også skal ligestilles, når vi taler barsel- 
orlov. 

Så lad os nu få en ordentlig diskussion, en re- 
vision af, hvad der måtte være af tillægslove, og 
så byde forældrenes lov og ret til at have 12 
ugers barsel med deres børn velkommen. 

. Kl. 12:56 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Ordføreren bedes blive ståen- 
de. Der er en række korte bemærkninger, og den 
første er fra hr. Søren Krarup. Værsgo. 

Kl. 12:56 
Søren Krarup (DF): 
Jeg vil begynde med at udtale min kompliment 
til fru Anne-Marie Meldgaard. Jeg har diskuteret 
med hende flere gange, og vi sidder sammen i 
Indfødsretsudvalget og har det allerbedste sam- 
arbejde. Derfor undrer det mig, må jeg tilstå, at 

netop fru Anne-Marie Meldgaard er fortaler for 
det her. 

Socialdemokratiet er jo egentlig et hæderligt 
parti. Når jeg tænker på H.C. Hansens og 
Hedtofts, tidligere socialdemokratiske ledere, 
familieliv, så var det netop præget af fællesska- 
bet, af sammenholdet om familien, dvs. en re- 
spekt for familiens frihed. Derfor undrer det mig 
at se netop fru Anne-Marie Meldgaard være 
med på noget, der jo er et rent ideologisk udspil. 

Jeg vil spørge fru Anne-Marie Meldgaard: 
Kan hun ikke selv se en modsætning imellem 
det hæderlige Socialdemokrati, jeg oplevede i 
min ungdom, og så den ideologiske 68-bølge, 
der, vil jeg sige, har afsporet det, og som jeg be- 
stemt ikke troede fru Anne-Marie Meldgaard 
var med i? For det var jo netop respekten for fri- 
heden, dvs. respekten for familiens frihed, re- 
spekten for, at forældre og børn i fællesskab ud- 
gør et fællesskab, hvor man netop i frihed selv 
afgør tingene, der prægede den tid. 

Kl. 12:57 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak. Værsgo til ordføreren. 

Kl. 12:57 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
Nu er jeg jo så gammel i gårde, at jeg kun havde 
6 ugers barsel, da jeg fik mit første barn, så jeg 
har været med i hele kampen for at sikre bedre 
forhold med hensyn til barselorlov. Når jeg nu 
som bedstemor til syv vidunderlige børnebørn 
kigger på det, synes jeg ikke, at vi er kommet ret 
langt. Fædrene i de familier, som jeg nu har bør- 
nebørn i, har ikke haft de samme muligheder, 
som deres koner har, og det synes jeg er synd. 
Nu har jeg kæmpet i årevis for, at kvinderne 
skulle få mere barsel. Nu synes jeg, at vi er kom- 
met dertil, hvor jeg også vil være med til at sikre, 
at fædrene til mine børnebørn også får den sam- 
me mulighed. 

Kl. 12:58 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til hr. Søren Krarup. 

Kl. 12:58 
Søren Krarup (DF): 
Må jeg begynde med en biografisk oplysning: 
Jeg har 4 børn og 12 børnebørn, så jeg har også 
lidt erfaring med det. 

Så vil jeg sige, at jeg siden 1970'erne har delta- 
get i noget, der hed Forældrenes Børnekommis- 
sion, hvor vi forsvarede familiens ret imod et be- 
handlersamfund, der ville skille børn og foræl- 
dre. Det forbløffer mig at se netop fru Anne-Ma- 
rie Meldgaard på linje med fru Lone Dybkjær, 


